
（単位：円）

科　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　ア．基本財産運用益 79,000 201,000 △ 122,000

　　　　　定期預金利息 （4,000） （6,000） △ 2,000

　　　　　有価証券利息（国債） （75,000） （195,000） △ 120,000

　　　イ．流動資産運用益 100 50 50

　　　　　普通預金利息（えひめ中央） （100） （20） 80

　　　　　普通預金利息（信連） （0） （30） △ 30

　　　ウ．特定資産運用益（定期利息） 5 50 △ 45

　　経常収益　計　Ⓐ 79,105 201,100 △ 121,995

（２）経常費用

　　①　事業費 260,000 513,800 △ 253,800

　　　　記念品代（果樹産業功労者・優良技術者表彰） （220,000） （254,800） △ 34,800

　　　　印刷製本費（果樹産業功労者・優良技術者表彰） （40,000） （59,000） △ 19,000

　　　　支払助成金（果樹産地育成助成） （0） （200,000） △ 200,000

　　②　管理費 20,000 40,000 △ 20,000

　　　　会議費 （5,000） （20,000） △ 15,000

　　　　通信運搬費 （10,000） （10,000） 0

　　　　雑費 （5,000） （10,000） △ 5,000

　　経常費用　計　Ⓑ 280,000 553,800 △ 273,800

　　　当期経常増減額　Ⓐ - Ⓑ △ 200,895 △ 352,700 151,805

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益（信連定期預金取崩し） 200,000

　（２）経常外費用（国債購入費用） 10,000,000

　　　当期経常外増減額 △ 9,800,000 0 △ 9,800,000

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,000,895 △ 352,700 △ 9,648,195

　一般正味財産期首残高　Ⓒ 10,043,134 670,000 9,373,134

　一般正味財産期末残高　Ⓒ+Ⓐ-Ⓑ 42,239 317,300 △ 275,061

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 10,000,000 0 10,000,000

　指定正味財産期首残高 35,000,000 45,000,000 △ 10,000,000

　指定正味財産期末残高 45,000,000 45,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 45,042,239 45,317,300 △ 275,061

令和４年度 収支予算書

令和4年9月1日 ～ 令和5年8月31日

【事業費内訳】
　果樹産業功労者表彰：6件＝記念品220,000円、表彰状他40,000円
　果樹産地育成助成　：0件＝助成金　0円



（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　ア．基本財産運用益 79,000 79,000

　　　　　定期預金利息 （4,000） （4,000）

　　　　　有価証券利息（国債） （75,000） （75,000）

　　　イ．流動資産運用益 100 100

　　　　　普通預金利息（えひめ中央） （100） （100）

　　　　　普通預金利息（信連） （0） （0）

　　　ウ．特定資産運用益（信連定期利息） 5 5

　　経常収益　計　Ⓐ 79,000 105 79,105

（２）経常費用

　　ア．事業費 260,000 260,000

　　　　記念品代（果樹産業功労者・優良技術者表彰） （220,000） （220,000）

　　　　印刷製本費（果樹産業功労者・優良技術者表彰） （40,000） （40,000）

　　　　支払助成金（果樹産地育成助成） （0） （0）

　　イ．管理費 20,000 20,000

　　　　会議費 （5,000） （5,000）

　　　　通信運搬費 （10,000） （10,000）

　　　　雑費 （5,000） （5,000）

　　経常費用　計　Ⓑ 260,000 20,000 280,000

　　　当期経常増減額　Ⓐ - Ⓑ △ 181,000 △ 19,895 △ 200,895

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益（信連定期預金取崩し） 200,000

　（２）経常外費用（国債購入費用） 10,000,000

　　　当期経常外増減額 0 △ 9,800,000 9,800,000

　　　他会計振替額　Ⓓ 181,000 △ 181,000 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 10,000,895 △ 10,000,895

　一般正味財産期首残高　Ⓒ 0 10,043,134 10,043,134

　一般正味財産期末残高　Ⓒ+Ⓐ-Ⓑ＋Ⓓ 0 42,239 42,239

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 10,000,000 0 10,000,000

　指定正味財産期首残高 35,000,000 35,000,000

　指定正味財産期末残高 45,000,000 0 45,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 45,000,000 42,239 45,042,239

令和４年度 収支予算書内訳表

令和4年9月1日 ～ 令和5年8月31日


